
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1223 DEL 04/11/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di psichiatria – nomina commissione.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1223 del 04/11/2022 
 

Atto n. 1223 del 04/11/2022  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di psichiatria – nomina 
commissione.  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 833 del 04.08.2022, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di psichiatria; 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 

151713 del 26.09.2022 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 76 del 

23.09.2022 – è scaduto in data 24.10.2022; 

 

ATTESO CHE è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del D.P.R. 

10.12.1997 n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle 

discipline/specializzazioni equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per 

la formazione delle Commissioni esaminatrici; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1223 del 04/11/2022 
 

Atto n. 1223 del 04/11/2022  Pag. 3 di 5  

PRESO ATTO che la Direzione centrale Salute, politiche sociali e disabilità, 

con comunicazione agli atti prot. n. 0187380/P/GEN del 17.10.2022, ha 

designato in propria rappresentanza i sigg.: 

- Componente Titolare: dott.ssa Daniela VIDONI, Dirigente medico – 

Direttore SC Tutela Salute Bambini Adolescenti Donne e Famiglie - 

Distretto 2 – Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina: 

- Componente Supplente: dott.ssa Maria BIANCO Dirigente medico – 

Direttore UOC di Psichiatria – ULSS 3 Serenissima. 

 

VISTO che l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, del 16.01.2019 n. 35, 

con l’osservanza di tutte le norme prescritte in materia ha provveduto in data 

03.11.2022 a sorteggiare dall’elenco nazionale Direttori del Ministero della 

Salute tra i Dirigenti medici di Psichiatria– Direttori di strutture complesse 

sanitarie ubicate nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Veneto, i sigg.: 

 

Nr. Componente Nominativo Estratto Azienda appartenenza 

1 Titolare MAGNAVITA NICOLA BASSANO DEL GRAPPA 

2 Supplente IMPERADORE GIUSEPPE VERONA 

3 Riserva BREGA ANGELO BELLUNO 

4 Riserva MANZAN AMALIA BELLUNO 

5 Riserva GATTO ALDO BELLUNO 

6 Riserva CARRARO CHRISTIAN 

FRANCO 

PADOVA 

7 Riserva ORETTI ALESSANDRA ASUI DI TRIESTE 

8 Riserva FILIPPO DARIO VENEZIANA 

9 Riserva SACCON DIEGO S. DONA` DI PIAVE 

10 Riserva SALCE GIUSEPPE TREVISO 

 

 

ACCERTATO che la data, l’ora e il luogo dei sorteggi, così come disposto 

dall’ultimo comma dell’art. 6 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 erano stati 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1223 del 04/11/2022 
 

Atto n. 1223 del 04/11/2022  Pag. 4 di 5  

pubblicati con prescritto preavviso sul Bollettino Ufficiale regionale n. 33 del 

17. 08.2022; 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 

direttore generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area 

alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”;  

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi di legge, di attribuire la presidenza della 

Commissione al prof. Matteo BALESTRIERI - Direttore della SOC Clinica 

Psichiatrica - Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC); 

 

RITENUTO altresì di designare quale segretario la dott.ssa Stefania 

D’ALESSANDRO – collaboratore amministrativo professionale cat. D in 

servizio a tempo indeterminato presso la S.O.C. Gestione Risorse Umane di 

questa Azienda; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 

RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Reclutamento e trattamento 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria 

effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1223 del 04/11/2022 
 

Atto n. 1223 del 04/11/2022  Pag. 5 di 5  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari facente funzioni per le 

rispettive competenze; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di: 

 

1) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per  

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

dirigente medico di Psichiatria. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 
              

 
Allegati: 

1 Prospetto nomina commissione_Psi.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1223 del 04/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 04/11/2022 11:55:11
IMPRONTA: 2996A0E3B2398507BAB824C9E181F845746D5032A5E181F2A06CB7F246548D31
          746D5032A5E181F2A06CB7F246548D317469F32F7A08340A4B2CCEAB177909DD
          7469F32F7A08340A4B2CCEAB177909DD6903AF3EC3F9B2CD4E4D1018579E4F48
          6903AF3EC3F9B2CD4E4D1018579E4F485485F15B029E83938A18D2810D3D385F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 04/11/2022 12:17:39
IMPRONTA: 0302F497628780A8F674FCA01793C7E8241F0298FB4BA14DDDE21FB551C4E63A
          241F0298FB4BA14DDDE21FB551C4E63A035D59EB7B3BAA94C0AEA6F689FA5142
          035D59EB7B3BAA94C0AEA6F689FA51427665C1436BC0375A67EB22E9CDF85E59
          7665C1436BC0375A67EB22E9CDF85E59A24E2DB1D9691058FEBA16E8B3174049

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 04/11/2022 12:42:18
IMPRONTA: 7FD71D998F30E90B12D0A9CEBABA126D2078272B43545124D6D3AB31EFE2B228
          2078272B43545124D6D3AB31EFE2B2286B1C877D7C17C4F65A10DC3BD3B347C8
          6B1C877D7C17C4F65A10DC3BD3B347C8787E541AFB8F921DC695575ED6753F49
          787E541AFB8F921DC695575ED6753F49BCA412FA076545FCA7C5B70D8F89F6FE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 04/11/2022 12:55:42
IMPRONTA: 3D56003C74532F1AF75BEEAF585BEC220AC5442B0577EE952242736B2AAA14BE
          0AC5442B0577EE952242736B2AAA14BE9CACBA7D0BEDDCFCB5F5977947534D51
          9CACBA7D0BEDDCFCB5F5977947534D516DC043EEC3E6221C4A7BC78361C235EC
          6DC043EEC3E6221C4A7BC78361C235EC7E60B70039176E8C2081AEA0C22B21AD


